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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3418. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУДСКА СЛУЖБА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

судска служба, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 3 ноември 2022 го-
дина. 

  
Бр. 08-4545/1   Претседател на Република

3ноември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУДСКА 
СЛУЖБА 

 
Член 1 

Во Законот за судска служба („Службен весник на 
Република Македонија“ број 43/14, 33/15, 98/15, 6/16, 
198/18 и 248/18), членот 67 се менува и гласи: 

„(1) Основната компонента на плата на судските 
службеници ја сочинуваат: 

- минимална плата, 
- дел на плата за степен на образование, утврден со 

актот за систематизација на работните места, за работ-
ното место на кое е распореден, 

- дел на плата за звање и 
- дел на плата за стаж. 
(2) Минималната плата е онаа која министерот за 

труд и социјална политика ја објавува во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ согласно со 
закон. 

(3) Делот на плата за степенот на образование кој е 
законски минимум за соодветното звање на работно 
место се вреднува на следниов начин: 

- Ниво на квалификации VIII, 480 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/3 степен    157 бодови, 

- Ниво на квалификации VII, 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/2 степен    129 бодови, 

- Ниво на квалификации VI A, 240 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен    100 бодови, 

- Ниво на квалификации VI Б или 180 кредити спо-
ред ЕКТС           71 бодови, 

- Ниво на квалификации V Б, 60 до 120 кредити 
според ЕКТС или вишо образование   58 бодови и 

- Ниво на квалификции IV, 240 кредити според ЕЦ-
ВЕТ или МКЦОО или четиригодишно средно образо-
вание              1 бод. 

(4) Делот на плата за звање на кое е распореден 
судскиот службеник се вреднува на следниот начин: 

- А1 - судски администратор на Врховниот суд на 
Република Северна Македонија             555 бодови, 

- А2 - судски администратор на Управниот суд, на 
Вишиот управен суд, на апелационите судови, на ос-
новните судови со проширена надлежност 441 бодови, 

- Б1 - самостоен судски советник        402 бодови, 
- Б2 - раководител на служба             372 бодови, 
- Б4 - раководител на судски оддел      308 бодови, 
- Б4 - раководител на оддел             308 бодови, 
- Б4 - раководител на судско одделение 236 бодови, 
- Б4 - раководител на одделение            236 бодови, 
- В1 - судски советник      182 бодови, 
- В2 - виш судски соработник    139 бодови, 
- В3 - судски соработник     119 бодови, 
- В4 - помлад судски соработник   88 бодови, 
- В1 - советник        182 бодови 
- В3 - соработник       119 бодови, 
- В4 - помлад соработник    88 бодови, 
- Г1 - самостоен судски референт   76 бодови, 
- Г2 - виш судски референт    55 бодови, 
- Г3 - судски референт      35 бодови, 
- Г4 - помлад судски референт    8 бодови, 
- Г1 - самостоен референт    76 бодови, 
- Г3 - референт        35 бодови и 
- Г4 - помлад референт      8 бодови. 
(5) Делот на плата за работниот стаж на судскиот 

службеник се вреднува во износ од 0,5% од збирот на 
минималната плата, делот на плата за степен на образо-
вание и делот на плата за звање, за секоја навршена го-
дина работен стаж, а најмногу до 20%.“.  

 
Член 2 

Членот 128 се менува и гласи: 
„(1) Основната компонента на плата на припадни-

ците на судската полиција ја сочинуваат: 
- минимална плата, 
- дел на плата за степен на образование, (утврден со 

актот за систематизација на работните места), за работ-
ното место на кое е распореден, 

- дел на плата за звање и 
- дел на плата за стаж. 
(2) Минималната плата е онаа која министерот за 

труд и социјална политика ја објавува во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ согласно со 
закон. 

(3) Делот на плата за степенот на образование, кој е 
законски минимум за соодветното звање на работно 
место, се вреднува на следниов начин: 

- Ниво на квалификации VIII, 480 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/3 степен    157 бодови, 

- Ниво на квалификации VII, 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/2 степен    129 бодови, 

- Ниво на квалификации VI A, 240 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен    100 бодови, 

- Ниво на квалификации VI Б или 180 кредити спо-
ред ЕКТС             71 бодови, 
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- Ниво на квалификации V Б, 60 до 120 кредити 
според ЕКТС или вишо образование   58 бодови и 

- Ниво на квалификции IV, 240 кредити според ЕЦ-
ВЕТ или МКЦОО или четиригодишно средно образо-
вание 1 бод. 

(4) Делот на плата за звање на кое е распореден 
припадникот на судската полиција се вреднува на след-
ниов начин: 

- Б1 - командант на судската полиција во Врховни-
от суд на Република Северна Mакедонија  101 бодови,  

- Б2 - координатор на судската полиција 51 бодови, 
- Б3 - командир на судската полиција  48 бодови, 
- Б4 - заменик - командир на судската полиција 19 

бодови и 
- В1 - припадник на судската полиција 7 бодови. 
(5) Делот на плата за работниот стаж се вреднува во 

износ од 0,5% од збирот на минималната плата, делот 
на плата за степен на образование и делот на плата за 
звање, за секоја навршена година работен стаж, а нај-
многу до 20%.“. 

 
Член 3 

Низ целиот текст на законот зборовите: „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија“. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

_____________ 
 

L I  GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË 

SHËRBIMIT GJYQËSOR 
 

Neni 1 
 Në Ligjin e Shërbimit Gjyqësor (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr.43/14, 33/15, 98/15, 6/16, 
198/18 и 248/18), neni 67 ndryshohet si më poshtë:  

 „(1) Komponentin bazë të rrogës së nëpunësve 
gjyqësorë e përbëjnë: 

- rroga minimale; 
- pjesa e rrogës për nivelin e arsimit, e përcaktuar me 

aktin e sistematizimit të vendeve të punës, për vendin e 
punës në të cilin është caktuar;  

- pjesa e rrogës për thirrje dhe  
- pjesa e rrogës për stazhin. 
 (2) Rroga minimale është ajo të cilën ministri i Punës 

dhe i Politikës Sociale e boton në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” në pajtim me ligjin.  

 (3) Pjesa e rrogës për nivelin e arsimit e cila është 
minimumi ligjor për thirrjen përkatëse të vendit të punës, 
vlerësohet si më poshtë: 

  -Niveli i kualifikimeve VIII, 480 kredi sipas SETK-së 
ose nivelin VII/3 të përfunduar, 157 pikë,  

 - Niveli i kualifikimeve VII, 300 kredi sipas SETK-së 
ose nivelin VII/2 të përfunduar, 129 pikë,  

 - Niveli i kualifikimeve VI A, 240 kredi sipas SETK-
së ose nivelin VII/1 të përfunduar, 100 pikë, 

 - Niveli i kualifikimeve VI B ose 180 kredi sipas 
SETK-së 71 pikë, 

 - Niveli i kualifikimeve V B, 60 deri në 120 kredi sipas 
SETK-së ose arsim të lartë, 58 pikë, dhe  

 - Niveli i kualifikimeve IV, 240 kredi sipas SEKAP-it 
ose SMKAP-it ose arsim të mesëm katërvjeçar, 1 pikë. 

 (4) Pjesa e rrogës për thirrje në të cilin është caktuar 
nëpunësi gjyqësor vlerësohet në mënyrë si më poshtë: 

 - А1 - administrator gjyqësor i Gjykatës Supreme të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, 555 pikë,  

 - А2- administrator gjyqësor i Gjykatës 
Administrative, Gjykatës së Lartë Administrative, 
gjykatave të apelit, gjykatave themelore me kompetencë të 
zgjeruar, 441 pikë,   

- B1 - këshilltar i pavarur gjyqësor  402 pikë, 
- B2 - udhëheqës i shërbimit     372 pikë, 
- B4 - udhëheqës i njësisë gjyqësore   308 pikë, 
- B4 - udhëheqës i njësisë      308 pikë, 
- B4 - udhëheqës i seksionit gjyqësor   236 pikë, 
- B4 - udhëheqës i seksionit     236 pikë,   
- V1 - këshilltar gjyqësor      182 pikë,   
- V2 - bashkëpunëtor i lartë gjyqësor   139 pikë,   
- V3 - bashkëpunëtor gjyqësor    119 pikë,  
- V4 - bashkëpunëtor i ri gjyqësor    88 pikë,  
- V1 – këshilltar        182 pikë, 
- V3 – bashkëpunëtor       119 pikë, 
- V4 - bashkëpunëtor i ri      88 pikë,  
- G1 - referent i pavarur gjyqësor    76 pikë,  
- G2 - referent i lartë gjyqësor    55 pikë, 
- G3 - referent gjyqësor      35 pikë, 
- G4 - referent ri gjyqësor       8 pikë, 
- G1 - referent i pavarur      76 pikë,  
- G3 – referent             35 pikë, dhe  
- G4 - referent i ri          8 pikë.  
(5) Pjesa e rrogës për stazhin e punës së nëpunësit 

gjyqësor vlerësohet në shumë prej 0.5% nga shuma e 
rrogës minimale, pjesa e rrogës për nivelin e arsimit dhe 
pjesa e rrogës për thirrjen, për çdo vit të mbushur të stazhit 
të punës, e më së shumti deri në 20%”. 

 
Neni 2 

Neni 128 ndryshohet si më poshtë: 
 „(1) Komponentin bazë të rrogës te pjesëtarëve të 

policisë gjyqësore e përbëjnë: 
- rroga minimale; 
- pjesa e rrogës për nivelin e arsimit, (të përcaktuar me 

aktin e sistematizimit të vendeve të punës), për vendin e 
punës në të cilin është caktuar;  

- pjesa e rrogës për thirrje dhe  
- pjesa e rrogës për stazhin. 
 (2) Rroga minimale është ajo të cilën ministri i Punës 

dhe i Politikës Sociale e boton në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” në pajtim me ligjin.  

 (3) Pjesa e rrogës për nivelin e arsimit e cila është 
minimumi ligjor për thirrjen përkatëse të vendit të punës, 
vlerësohet si më poshtë: 

- Niveli i kualifikimeve VIII, 480 kredi sipas SETK-së 
ose nivelin VII/3 të përfunduar      157 pikë, 

- Niveli i kualifikimeve VII, 300 kredi sipas SETK-së 
ose nivelin VII/2 të përfunduar      129 pikë, 

- Niveli i kualifikimeve VI A, 240 kredi sipas SETK-së 
ose nivelin VII/1 të përfunduar      100 pikë, 

- Niveli i kualifikimeve VI B ose 180 kredi sipas 
SETK-së            71 pikë, 
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 - Niveli i kualifikimeve V B, 60 deri në 120 kredi sipas 
SETK ose arsim të lartë       58 pikë, dhe  

- Niveli i kualifikimeve IV, 240 kredi sipas SEKAP-it 
ose SMKAP-it, ose arsim të mesëm katërvjeçar,  1 pikë. 

 (4) Pjesa e rrogës për thirrje në të cilin është caktuar 
pjesëtari i policisë gjyqësore vlerësohet në mënyrë si më 
poshtë: 

 - B1- komandant i policisë gjyqësore në Gjykatën 
Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut  101 pikë,  

 - B2 - koordinator i policisë gjyqësore   51 pikë, 
 - B3 - komandant i policisë gjyqësore   48 pikë, 
 - B4 - zëvendës-komandant i policisë gjyqësore  

    19 pikë, dhe   
 - V1 - për pjesëtar të policisë gjyqësore        7 pikë. 
 (5) Pjesa e rrogës për stazhin e punës vlerësohet në 

shumë prej 0.5% nga shuma e rrogës minimale, pjesa e 
rrogës për nivelin e arsimit dhe pjesa e rrogës për thirrjen, 
për çdo vit të mbushur të stazhit të punës, e më së shumti 
deri në 20%”. 

 
Neni 3 

 Në të gjithë tekstin e Ligjit fjalët “Republika e 
Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët “Republika e 
Maqedonisë së Veriut”.  

 
Neni 4 

 Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

____________ 
3419. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЈАВНООБВИНИТЕЛСКА СЛУЖБА 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
јавнообвинителска служба, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 3 ноември 2022 го-
дина. 

  
Бр. 08-4546/1   Претседател на Република

3 ноември 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ЈАВНООБВИНИТЕЛСКА СЛУЖБА 

 
Член 1 

Во Законот за јавнообвинителска служба („Служ-
бен весник на Република Македонија број 62/15, 
231/15, 11/16 и 21/18), членот 69 се менува и гласи: 

„(1) Основната компонента на платата на јавнооб-
винителските службеници ја сочинуваат: 

- минимална плата, 
- дел на плата за степен на образование, утврден со 

актот за систематизација на работните места, за работ-
ното место на кое е распореден, 

- дел на плата за звање и 
- дел на плата за стаж. 
(2) Минималната плата е онаа која министерот за 

труд и социјална политика ја објавува во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ согласно со 
закон. 

(3) Делот на плата за степенот на образование, кој е 
законски минимум за соодветното звање на работното 
место се вреднува на следниов начин: 

- Ниво на квалификации VIII, 480 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/3 степен    157 бодови, 

- Ниво на квалификации VII, 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/2 степен    129 бодови, 

- Ниво на квалификации VI A, 240 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен    100 бодови, 

- Ниво на квалификации VI Б или 180 кредити спо-
ред ЕКТС          71 бодови, 

- Ниво на квалификации V Б, 60 до 120 кредити 
според ЕКТС или вишо образование   58 бодови и 

- Ниво на квалификции IV, 240 кредити според ЕЦ-
ВЕТ или МКЦОО или четиригодишно средно образо-
вание              1 бод. 

(4) Делот на плата за звање на кое е распореден јав-
нообвинителскиот службеник се вреднува на следниов 
начин: 

А1 - генерален секретар на Јавното обвинителство 
на Република Северна Македонија    555 бодови, 

А2 - секретар на Основното јавно обвинителство за 
организиран криминал и корупција, секретар во вишо 
јавно обвинителство, секретар во основно јавно обви-
нителство          441 бодови,  

Б1 - самостоен јавнообвинителски советник  
402 бодови, 

Б2 - раководител на сектор     372 бодови,  
Б4 - раководител на одделение    236 бодови,  
В1 - виш јавнообвинителски советник, јавнообви-

нителски советник-истражител     213 бодови,  
В1 - јавнообвинителски советник   182 бодови,  
В2 - виш стручен јавнообвинителски соработник 

 139 бодови,  
В3 - стручен јавнообвинителски соработник  

119 бодови,  
В4 - помлад јавнообвинителски соработник  

   88 бодови,  
В1- советник          182 бодови,  
В3 - соработник          119 бодови,  
В4 - помлад соработник         88 бодови,  
Г1 - самостоен јавнообвинителски референт  

    76 бодови,  
Г2 - виш јавнообвинителски референт      55 бодови,  
Г3 - јавнообвинителски референт       35 бодови,  
Г4 - помлад јавнообвинителски референт 8 бодови,  
Г1 - самостоен референт        76 бодови,  
Г2 - виш референт           35 бодови,  
Г4 - помлад референт       8 бодови.  
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(5) Делот на плата за работниот стаж на јавнообви-
нителскиот службеник се вреднува во износ од 0,5% од 
збирот на минималната плата, делот на плата за степен 
на образование и делот на плата за звање, за секоја нав-
ршена година работен стаж, а најмногу до 20%.“.  

 
Член 2 

Низ целиот текст на законот зборовите: „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија“. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

_____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË 

SHËRBIMIT TË PROKURORISË PUBLIKE 
 

Neni 1 
 Në Ligjin e Shërbimit të Prokurorisë Publike (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë numër 62/15, 231/15, 
11/16 dhe 21/18), neni 69 ndryshohet si më poshtë:  

“(1) Komponentin themelor të rrogës për nëpunësit e 
prokurorisë publike e përbëjnë: 

 - rroga minimale; 
 - pjesa e rrogës për nivelin e arsimimit, të përcaktuar 

me aktin e sistematizimit të vendeve të punës, për vendin e 
punës në të cilin është sistematizuar;  

 - pjesa e rrogës për titullin, dhe  
 - pjesa e rrogës për stazhin. 
 (2) Rroga minimale është ajo të cilën ministri i Punës 

dhe Politikës Sociale e publikon në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” në pajtim me ligjin.  

 (3) Pjesa e rrogës për nivelin e arsimit e cila është 
minimumi ligjor për thirrjen përkatës të vendit të punës 
vlerësohet në këtë mënyrën: 

- Niveli i kualifikimeve VIII, 480 kredi sipas SETK-së  
ose VII/3,            157 pikë, 

- Niveli i kualifikimeve VII, 300 kredi sipas SETK-së  
ose VII/2,            129 pikë,  

- Niveli i kualifikimeve VI A, 240 kredi sipas  SETK-
së ose niveli VII/1 i përfunduar,        100 pikë,  

-Niveli i kualifikimeve VI B ose 180 kredi sipas  
SETK-së,            71 pika 

- Niveli i kualifikimeve V B, 60 deri ne 120 kredi  sipas 
SETK-së ose arsim te lartë,       58 pikë  

  -Niveli i kualifikimeve IV, 240 kredi SEKAP-it ose  
SMKAP-it ose arsim të mesëm katërvjeçar sipas SETK-së,  

                      1 pikë. 
(4) Pjesa e rrogës për thirrje në të cilin është 

sistematizuar nëpunësi i prokurorisë publike vlerësohet në 
mënyrën si më poshtë: 

 А1 - Sekretar i përgjithshëm i Prokurorisë Publike  të 
Republikës së Maqedonisë se Veriut      555 pikë,  

 А2 - Sekretar i Prokurorisë Publike Themelore të  
Krimit të Organizuar dhe të Korrupsionit, sekretar  në 
prokurorinë e lartë publike, sekretar në  prokurorinë 
publike themelore,         441 pikë,  

B1 - këshilltar i pavarur i prokurorisë publike 402 pikë,  
B2 - udhëheqës sektori              372 pikë  
 B4 - udhëheqës seksioni              236 pikë  
 V1 - këshilltar i lartë i prokurorisë publike, këshilltar  
 i prokurorisë publike,             213 pikë,  
V1 - këshilltar i prokurorisë publike                182 pikë,  
 V2 - bashkëpunëtor profesional i prokurorisë publike,  

       139 pikë,  
 V3 - bashkëpunëtor profesional i prokurorisë publike, 

       119 pikë,  
 V4 - bashkëpunëtor i ri i prokurorisë publike  

88 pikë,  
 V1- këshilltar          182 pikë,  
 V3 - bashkëpunëtor        119 pikë,  
 V4 - bashkëpunëtor i ri       88 pikë,  
 G1 - referent i pavarur i prokurorisë publike 76 pikë,  
 G2 - referent i lartë i prokurorisë publike  55 pikë,  
 G3 - referent i prokurorisë publike    35 pikë,  
 G4 - referent i ri i prokurorisë publike   8 pikë,  
 G1 - referent i pavarur       76 pikë,  
 G2 - referent i lartë             35 pikë, 
  G4 - referent i ri           8 pikë.  
 (5) Pjesa e rrogës për stazhin e punës së nëpunësit të 

prokurorisë publike vlerësohet në shumë prej 0.5% nga 
shuma e rrogës minimale, pjesa e rrogës për nivelin e 
arsimit dhe pjesa e rrogës për titullin, për çdo vit të 
mbushur të stazhit të punës, e më së shumti deri në 20%.  

 
Neni 2 

 Në të gjithë tekstin e Ligjit fjalët: “Republika e 
Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: “Republika e 
Maqedonase së Veriut”.  

 
Neni 3 

 Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3420. 
Врз основа на член 41 – а став 2 од Законот за од-

брана („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 42/20), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 1 ноември 2022 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ  НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИЈА-
ТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 
УЧЕСТВО ВО НАТО-МИСИЈАТА „ЗАЈАКНАТО ИС-
ТУРЕНО ПРИСУСТВО“ (ENHANCED FORWARD  

PRESENCE - EFP ), ВО РЕПУБЛИКА ЛЕТОНИЈА 
 
1. За учество во НАТО-мисијата „Зајакнато истуре-

но присуство“ (enhanced Forward Presence - eFP), во Ре-
публика Летонија (во натамошниот текст: НАТО миси-
јата), се испраќаат девет припадници на Армијата на 
Република Северна Македонија (во натамошниот 
текст: Армијата), за период од шест месеци, сметано од 
јуни до декември 2023 година.  
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2. Финансиските трошоци за транспорт, плати и на-
доместоци на плати и логистички трошоци на припад-
ниците на Армијата за учество во НАТО-мисијата, ги 
обезбедува Министерството за одбрана. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата за учество во НАТО-мисијата, ги врши 
Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8891/5 Заменик на претседателот

1 ноември 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

3421. 
Врз основа на член 41 – а став 2 од Законот за од-

брана („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.42/20), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 1 ноември 2022 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-
ЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА УЧЕСТВО ВО НАТО-МИСИЈАТА „NATO 
MISSION IRAQ- NMI“ ВО ИРАК 

 
1. За учество во НАТО-мисијата „NATO Mission 

Iraq- NMI“ во Ирак (во натамошпниот текст: НАТО-
мисијата) се испраќаат: (2) двајца припадници на Ар-
мијата на Република Северна Македонија (во натамош-
ниот текст: Армијата), за период од шест месеци, од 
мај до ноември 2023 година. 

2. Финансиските трошоци за транспорт, плати и на-
доместоци на плати и логистичките трошоци на при-
падниците на Армијата за учество во НАТО-мисијата, 
ги обезбедува Министерството за одбрана. 

3. Подготовките и организацијата на припадниците 
на Армијата и за учество во НАТО-мисијата, ги врши 
Министерството за одбрана. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9210/5 Заменик на претседателот 

1 ноември 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Фатмир Битиќи, с.р. 
__________ 

3422. 
Врз основа на член 41 – а став 2 од Законот за од-

брана („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11 и 215/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 42/20), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 1 ноември 2022 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИСПРА-
ЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИЈАТА НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И ВРАБО-
ТЕНИ ВО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ОДБРАНА ЗА 
УЧЕСТВО ВО НАТО-МИСИЈАТА „NATO MISSION  

IRAQ – NMI“ ВО ИРАК 
 
1. Во Одлуката за испраќање на припадници на Ар-

мијата на Република Северна Македонија и вработени 
во Министерството за одбрана за учество во                 
НАТО-мисијата „NATO Mission Iraq- NMI“ во Ирак 
(„Службен весник на Република Северна Македонија 
бр. 216/22“), во точка 1, во алинејата 1, зборовите „од 
октомври 2022 година до април 2023 година“, се заме-
нуваат со зборовите „од ноември 2022 година до мај 
2023 година“.  

Во алинеја 2, зборовите „2 (двајца) вработени“ се 
заменуваат со зборовите „1 (еден) вработен“, а зборо-
вите „од октомври 2022 година до октомври 2023 го-
дина“ се заменуваат со зборовите „од ноември 2022 го-
дина до ноември 2023 година“.   

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9770/4 Заменик на претседателот

1 ноември 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Фатмир Битиќи, с.р.
__________ 

3423. 
Врз основа на член 47 став (12) од Законот за мине-

рални суровини (*)  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19 и 
,,Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.99/22), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 1 ноември 2022 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА  ПРЕНОС НА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-
РАЛНАТА СУРОВИНА – ПОДЗЕМНА ВОДА НА 
ЛОКАЛИТЕТОТ ,,С. ГАРИ”, ОПШТИНА ДЕБАР  
ОД ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГО-
ВИЈА НА ГОЛЕМО И МАЛО МАЛИ ЛОШИЊ 
ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ СКОПЈЕ НА  ДРУШ-
ТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА НА 
ДРУГА ФЛАШИРАНА ВОДА ОД ИЗВОРИ  МЛ –  

ГАРИ ДООЕЛ ЕКСПОРТ-ИМПОРТ СКОПЈЕ 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност за  пренос на 

концесијата за експлоатација на минералната суровина 
– подземна вода на локалитетот ,,с. Гари”, Општина 
Дебар  од Друштвото за производство и трговија на го-
лемо и мало Мали Лошињ ДОО експорт-импорт Скопје 
на  Друштвото за производство и трговија на друга 
флаширана вода од извори МЛ – Гари ДООЕЛ ек-
спорт-импорт Скопје, доделена со Договор за концеси-
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ја за експлоатација на минерална суровина - подземна 
вода на локалитетот ,,с.Гари”, Општина Дебар  бр.24-
5622/1 од 13.11.2014 година. 

2. Концесијата од точка 1 од оваа одлука се прене-
сува на Друштвото за производство и трговија на друга 
флаширана вода од извори МЛ – Гари ДООЕЛ ек-
спорт-импорт Скопје, до рокот до кога е склучен Дого-
ворот за концесија за експлоатација на минерална су-
ровина - подземна вода на локалитетот ,,с.Гари”, Оп-
штина Дебар бр.24-5622/1 од 13.11.2014  и под исти ус-
лови под кои е доделена со Договорот за концесија на 
Друштвото за производство и трговија на големо и ма-
ло Мали Лошињ ДОО експорт-импорт Скопје, освен во 
однос на висината и критериумите за определување на 
надоместокот за концесии за експлоатација на мине-
рални суровини, кои ќе се утврдат врз основа на Тари-
фникот за утврдување на висината на надоместоците за 
издавање на дозволи за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини. 

3. Како почеток на користење на пренесената 
концесија од точка 1 од оваа одлука ќе се смета денот 
на потпишувањето на Договорот за пренос на концеси-
јата. 

4. Надоместокот за давање на согласноста за пренос 
на концесијата во износ од 481.487,23  денари имателот 
на концесијата по извршениот пренос е должен да го 
плати во рок од 30 дена од денот на влегувањето во си-
ла на оваа одлука. 

5. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, договорот од точка 3 на оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за економија. 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9848/3 Заменик на претседателот 

1 ноември 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 Фатмир Битиќи, с.р. 
__________ 

3424. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Служен весник на Ре-
публика Македонија“ 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19) и член 7 став (1) точка 4) од Уредбата 
за критериумите и условите за прогласување кризна 
состојба во случаи на временски и природни непогоди, 
хаварии и нарушување на пазар на топлинска енергија, 
начинот на снабдување со топлинска енергија во криз-
на состојба, мерките што се преземаат во случај на 
кризна состојба, како и правата и обврските на носите-
лите на лиценци за вршење на дејности на пазарот на 
топлинска енергија („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 10/22 и 47/22), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 4 ноември  2022 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА МЕРКА ЗА ФИНАНСИСКА 
ПОДДРШКА СО ЗАСМЕТУВАЊЕ НА РАЗЛИКА-
ТA НА ЦЕНА НА ТОПЛИНСКАТА ЕНЕРГИЈА НА 
ВРШИТЕЛИТЕ НА ЕНЕРГЕТСКИТЕ ДЕЈНОСТИ 
НА ПАЗАРОТ НА ТОПЛИНСКАТА ЕНЕРГИЈА ЗА 
ПОТРОШЕНАТА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ОД 
СТРАНА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ НА ТОПЛИН-
СКА ЕНЕРГИЈА ОД КАТЕГОРИЈА ДОМА-
ЌИНСТВА ВО УСЛОВИ НА ПОСТОЕЊЕ НА 
КРИЗНА СОСТОЈБА ВО СНАБДУВАЊЕТО СО  

ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА 
  

Член 1 
Со оваа одлука заради обезбедување на сигурност 

во снабдувањето со топлинска енергија во услови на 
постоење на кризна состојба, се презема мерка за фи-
нансиска поддршка со засметување на разликата на це-
на на топлинската енергија на вршителите на енергет-
ските дејности на пазарот на топлинската енергија за 
потрошената топлинска енергија од страна на потро-
шувачите на топлинска енергија од категорија дома-
ќинства.  

Мерката за финансискатa поддршка од став 1 на 
овој член ќе се реализира согласно меѓусебните права 
и обврски утврдени со склучени договори помеѓу Ак-
ционерското друштво за производство на електрична 
енергија ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 
во државна сопственост, Скопје и носителите на ли-
ценца за снабдување со топлинска енергија на подрач-
јето на градот Скопје. 

 
Член 2 

Мерката за финансиската поддршка од член 1 став 
1 од оваа одлука ќе се презема во временски период од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука се до ис-
текот на рокот на утврденото постоење на кризната 
состојба во снабдувањето со топлинска енергија.  

 
Член 3 

Акционерското друштво за производство на елек-
трична енергија ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕ-
ДОНИЈА, во државна сопственост, Скопје финансиска-
та поддршка од член 1 став 1 од оваа одлука ја реали-
зира од средства од Буџетот на Република Северна Ма-
кедонија за 2022 година.  

 
Член 4 

Акционерското друштво за производство на елек-
трична енергија ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕ-
ДОНИЈА, во државна сопственост, Скопје до Владата 
на Република Северна Македонија и до Министерство-
то за финансии доставува месечен извештај за спрове-
дување на мерката.  

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-9967/3 Прв заменик на претседателот

4 ноември 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

8. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА РАМКОВНАТА СПОГОДБА ЗА 

ФИНАНСИСКО ПАРТНЕРСТВО ПОМЕЃУ ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА И РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ЗАСТАПУВАНА ОД ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОСЕБНИТЕ 

ПОСТАПКИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОМОШ ОД УНИЈАТА ЗА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ (ИПА III) 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Рамковната спогодба за финансиско партнерство помеѓу 

Европската комисија и Република Северна Македонија застапувана од Владата на Република Северна Македонија 

за посебните постапки за спроведување на финансиска помош од Унијата за Република Северна Македонија 

според Инструментот за претпристапна помош (ИПА III), 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 1 ноември 2022 година. 

   

Бр. 08-4467/1  Претседател на Република 

1 ноември 2022 година  Северна Македонија, 

Скопје  Стево Пендаровски, с.р. 

 

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА РАМКОВНАТА СПОГОДБА ЗА ФИНАНСИСКО ПАРТНЕРСТВО ПОМЕЃУ 
ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА И РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗАСТАПУВАНА ОД ВЛАДАТА 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОСЕБНИТЕ ПОСТАПКИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ФИНАНСИСКА ПОМОШ ОД УНИЈАТА ЗА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД  

ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ (ИПА III) 
 

Член 1 
Се ратификува Рамковната спогодба за финансиско партнерство помеѓу Европската комисија и Република 

Северна Македонија застапувана од Владата на Република Северна Македонија за посебните постапки за 
спроведување на финансиска помош од Унијата за Република Северна Македонија според Инструментот за 

претпристапна помош (ИПА III), потпишана во Брисел на 13 април 2022 година и во Скопје на 4 август 2022 
година. 

 
Член 2 

Рамковната спогодба од членот 1 на овој закон, во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски 

јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
4 ноември 2022                                              Бр. 235 - Стр. 199 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 200 - Бр. 235                                                    4 ноември 2022 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

Член 3 
Секретаријатот за европски прашања се определува за надлежен орган на државната управа, кој ќе се грижи за 

извршувањето на Рамковната спогодба од членот 1 од овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 

______________ 
 

L I GJ  
I RATIFIKIMIT TË MARRËVESHJES KORNIZË PËR PARTNERITET FINANCIAR NDËRMJET 

KOMISIONIT EUROPIAN DHE REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT, E PËRFAQËSUAR NGA 
QEVERIA E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT, PËR PROCEDURAT E VEÇANTA TË 

ZBATIMIT TË NDIHMËS FINANCIARE NGA UNIONI, PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT, 
SIPAS INSTRUMENTIT TË NDIHMËS SË PARAANËTARËSIMIT IPA (III) 

 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja Kornizë për partneritet financiar ndërmjet Komisionit Europian dhe Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, e përfaqësuar nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, për procedurat e veçanta të 
zbatimit të ndihmës financiare nga Unioni, për Republikën e Maqedonisë së Veriut, sipas Instrumentit të Ndihmës së 
Paraanëtarësimit IPA (III), e nënshkruar në Bruksel, më 13 prill 2022 dhe në Shkup, më 4 gusht 2022.  

 
Neni 2 

Marrëveshja Kornizë e nenit 1 të këtij Ligji, në origjinal, në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën maqedonase, 
thotë: 

 
Neni 3 

Sekretariati i Çështjeve Europiane përcaktohet si organ kompetent i administratës shtetërore, i cili do të kujdeset për 
zbatimin e Marrëveshjes Kornizë të nenit 1 të këtij ligji.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
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Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
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